ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
AVISO DE LICITAÇÃO - PE SRP 20250103001 - MEDICAMENTOS DE A A

Z

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico (SRP): 20250103001
Processo Administrativo: 20250103001

A Prefeitura Municipal de Pilões/RN, por intermédio de seu
Pregoeiro, torna público, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de
abril de 2021, do Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023,
Decreto Municipal nº 002/2023, Decreto Federal 10.024/2019 e
ainda Lei Complementar 123/2006, fará realizar procedimento
licitatório.

OBJETO
- Registro de preços para futura e eventual contratação de
empresa especializada no fornecimento de medicamentos de A
a Z (éticos, genéricos e similares), de forma parcelada, com
pronta entrega (retirada em balcão), com o maior desconto
percentual sobre a tabela CMED/ANVISA, para atender às
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, pelo período
de 12 (doze) meses, conforme especificações constantes do
Anexo I – Termo de Referência deste edital.

MODALIDADE
- Pregão Eletrônico

SISTEMA
- Registro de Preços;

TIPO
- Maior desconto;

SESSÃO PÚBLICA E INÍCIO DA ABERTURA DOS
ENVELOPES
- Horário: 09:01 - Dia: 30/01/2025; - Local: SPortal de
Compras Públicas - www.portaldecompraspublicas.com.br

O Edital e seus anexos encontram-se a disposição dos
interessados nesse mesmo local. No site oficial do município
https://www.piloes.rn.gov.br; ou através de solicitação no
endereço eletrônico – E-mail: cplpiloesrn@hotmail.com.

Pilões/RN, em 17/01/2025.

PAULO GUEDES DA COSTA
Pregoeiro

Publicado por:
Iara Vicente Miranda

Código Identificador:0FC4C716

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 20/01/2025. Edição 3458
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/